БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

РАЙОНЫ
Ь РАЙОНЫНЬЩ
ЮРМАШЫ
►ВЕТЫ АУЬШ

ХАКИМИЭТЕ

0Ф 0
МУНИЦИПАГ

урыд
АУЫЛ

БИЛЭМЭЬ
СО

ж.

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ РУССК040РМАШСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УФИМСКИЙ РАЙОН

АР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О разработке проекта планировки и проекта межевания территории части
кадастрового квартала 02:47:130601 в районе земельных участков

с кадастровыми номерами 02:47:130601:306, 02:47:130601:307,02:47:130601:308,
02:47:13060(1:292, 02:47:130601:293, 02:47:130601:294, 02:47:130601:295,

в с. Русский Юрмаш сельского поселения Русско-Юрмашский
ипального района Уфимский район Республики Башкортостан

02:47:130601:291
сельсовет мунии

В соответсть
рассмотрев обращен

1. Разрешить
части кадастровс
с кадастровыми
02:47:130601:292,
02:47:130601:291
сельсовет муници
ориентировочной п

2. Обязать з£ ]
2.1. получит:

администрации му:
градостроительное

2.2. до нач
в полном объеме

2.3. предф
и градостроительно
район Республл
в установленном по
со дня принятия

2.4. в целя:
обеспечения градос
в соответствии
от 14 января
и градостроительнр
район Республики
изысканиях и
в электронном ви,
градостроительной

В соответс
РФ от 13.04.2020

ни со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
:ие гр. Ахметова Р.Ф. (вх. № 06 от 28.01.2026),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

деятельности»:

разработку проекта планировки и проекта межевания территории
го квартала 02:47:130601 в районе земельных участков
номерами 02:47:130601:306, 02:47:130601:307, 02:47:130601:308,

02:47:130601:293, 02:47:130601:294, 02:47:130601:295,
с. Русский Юрмаш сельского поселения Русско-Юрмашский

пального района Уфимский район Республики Башкортостан,
лощадью 10,54 га.
казчика:
ь в Управлении архитектуры и градостроительной деятельности
ниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
задание на разработку документации по планировке территории;

ала проектирования выполнить в установленном порядке
женерно-геодезические изыскания;
ставить на рассмотрение в Управление архитектуры
й деятельности администрации муниципального района Уфимский
ки Башкортостан разработанные и согласованные

рядке проект планировки и проект межевания в течение одного года
тоящего постановления;
х формирования Государственной информационной системы

троительной деятельности Республики Башкортостан (ГИСОГД РБ)
с распоряжением Правительства Республики Башкортостан

2019 от №10-р, предоставить в Управление архитектуры
й деятельности администрации муниципального района Уфимский

Башкортостан один экземпляр отчетов о выполненных инженерных
документации по планировке территории (в том числе

в целях формирования информационной системы обеспечения
деятельности (ИСОГД).
вие с пунктами 25, 27, 28 Постановления правительства

№279 «Об информационном обеспечение градостроительной
Уфа. 2009. Тираж 100 экз. Заказ №609. КП РБ Изд-во «Мир печати».

де)

XL

файл

Текстовые
в информационно^!
TXT, RTF, XLS,

Растровую
PDF) вместе с
SXF, QGS;

Векторную
MID/MIF, TAB, SH

В соответств
требований к фр
представляемой
обеспечения градус
документации по
электронной форм

-  текстовые
-  графически
2.5. в соотг

Федерации от 31
документов, напрар
13.3, 15 - 15.4 <
недвижимости» в
органы), упол
на осуществление
прав, ведение
Федеральной
и картографии от
Федеральной сл;
в информационно
для формирования
направляемых
в орган регистрац:
самоуправления в
в части

сведения, документы, материалы для размещения
системе предоставить в формате PDF (либо в форматах DOC, DOCX,
SX, ODF, XML);

Модель предоставить в формате JPEG (либо в форматах TIFF, IDF или
ом о географической информации в форматах MID/MIF, TAB, SHP,

для внесения в рг
с органом регистра ]
недвижимости
с использование

Пр

interact_entry_boundaries * .xml».
3. Предупре^
3.1. прое:

в соответствии с
Юрмашский сель
Башкортостан пос.
межевания террито

3.2. в случ
постановление утра1

4. Опублин
и разместить на
Юрмашский сель
Башкортостан в сет

5. Контрол
за собой.

Г лава сельского поселения

модель предоставить в формате IDF (либо в форматах XML, GML,
IP, QGS, SXF) вместе с файлами описания RSC.3.
ии с Приказом № 48/2 от 27.11.2023 «Об утверждении технических
рмату и структуре документации по планировке территории,

для размещения в государственной информационной системе
троительной деятельности Республики Башкортостан», материалы

планировке территории (далее соответственно -  ДПТ) направляются в
в следующих форматах:

материалы в одном из следующих форматов -  PDF, DOC, TXT, XML;
e материалы в форме векторной модели в формате -  IDF.

етствии с п .  10, п. 33 Постановления Правительства Российской
декабря 2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления
ляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1,3-10,  12-

татьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации
федеральный орган исполнительной власти (его территориальные
помоченный Правительством Российской Федерации
государственного кадастрового учета, государственной регистрации

Единого государственного реестра недвижимости», Приказом
службой государственной регистрации, кадастра
25.12.2023 № П/0554 «О размещении на официальном сайте

Ужбы государственной регистрации, кадастра и картографии
телекоммуникационной сети «Интернет» XML-схем, используемых
документов, карты (плана) объекта землеустройства в формате XML,

в форме электронных документов
ии прав органами государственной власти, органами местного
порядке межведомственного информационного взаимодействия,
сведений о границах, зонах, территориях,

естр границ ЕЕРН», в целях информационного взаимодействия
ции прав для внесения сведений в единый государственный реестр

необходимо предоставить документы
XML-схемы interact_entry_boundaries_v02.xsd, в форматеи

ить заказчика:
к]тирование и строительство конкретных объектов производится

авилами землепользования и застройки сельского поселения Русско-
совет муниципального района Уфимский район Республики
ле разработки и утверждения проекта планировки и проекта
рии в установленном порядке;
ае невыполнения пункта 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5. настоящее
чивает силу.
овать данное постановление в газете «Уфимские Нивы»

официальном сайте администрации сельского поселения Русско-
ювет муниципального района Уфимский район Республики
и «Интернет».

за исполнен его постановления оставляю

Д.Р. Алетдинов

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА

-Границытерритории проектирования

У правление

архитектуры  и
гр  адост роительно  й

ДёЯ ГеЛЬНОСТИ

А д м инистраци и  М.Р
У ф и м ски й  рай о н  РБ

М К У  «У правлен ие
зем  неустройства,

архитектуры  и
строи тельства  М Р

У ф и м ский  район  РБ»

П зиложс-ние к постановлению  главы  С П  Р усско-Ю рм аш екий  сельсовет
М Р У ф им ский район  Республики Баш кортостан Заказчик:

А хм етов Р.Ф .

Д о л ж я д а ь ^ р ^ ; П одпись /  Д ата Ф амилия

З зм есщ гг.лй гл л в ьг  >%1
А дм йнисгращ ти /

1 '/.Й

К А  V.' Т /
V W

с А  /  г-
/  у  ч .

Ц 0 2 Л А .А . П опёнов М асш таб П роизв.

I  t  §  5 ■ {  f  O J jt ’ Е .Г. Ш ептухииа Л ист

И с п а л й ш ^ Ё : ;

4 ' ^ £ 2 ’’V :v“.

- У V

й о т В .Ю . М усин Л истов
Ч С /У